
В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 12 Положения о Государственной инспекции безопасности дорожного 
движения Министерства внутренних дел Российской Федерации, утверждённого Указом 
Президента Российской Федерации от 15.06.98 № 711 «О дополнительных мерах по 
обеспечению безопасности дорожного движения», п о с т а н о в л я ю:
1. Рекомендовать Управлению МВД России по городу Краснодару (Остапенко):
1.1. Принять меры по обеспечению охраны порядка и безопасности граждан во время 
подготовки и проведения праздничного парада и концерта, посвящённых 70-й 
годовщине со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, на 
Театральной площади 9 мая 2015 года (далее – Парад).
1.2. Временно ограничить движение транспортных средств:
а) с 05.00 до 08.00 29 апреля, 5 и 7 мая 2015 года:
по улице Красной, от улицы имени Калинина до улицы Длинной;
по улице имени Будённого, от улицы Рашпилевской до улицы Коммунаров;
по улице Красноармейской, от улицы Длинной до улицы имени Володи Головатого 
(для проведения тренировок);
б) с 09.00 5 мая 2015 года до 08.00 10 мая 2015 года по средней и крайней 
правой полосам движения транспорта нечётной стороны улицы Красной, от улицы 
Длинной до улицы имени Будённого;
в) с 09.00 до 15.00 5 мая 2015 года по улице Красноармейской, от улицы Длинной 
до улицы имени Будённого;

г) с 07.00 8 мая 2015 года до 23.00 9 мая 2015 года по улице имени Будённого, 
от улицы Красной до улицы Красноармейской (вдоль здания администрации 
муниципального образования город Краснодар);
д) с 16.30 до 20.30 8 мая 2015 года по улице Красной, от улицы Длинной до улицы 
имени Будённого;
е) с 05.00 до 14.30 9 мая 2015 года по улице Красной, от улицы Длинной до улицы 
Северной;
ж) с 14.30 до 23.00 9 мая 2015 года по улице Красной, от улицы имени Калинина 
до улицы Длинной;
з) с 05.00 до 23.00 9 мая 2015 года:
по улице имени Будённого, от улицы Рашпилевской до улицы имени Митрофана Седина;
по улице Красноармейской, от улицы Пашковской до улицы имени Володи Головатого;
по улице Длинной, от улицы Рашпилевской до улицы Коммунаров.
1.3. Обеспечить освобождение от транспортных средств:
а) с 20.00 28 апреля, 4 и 6 мая 2015 года до 08.00 29 апреля, 5 и 7 мая 2015 
года:
улицы Красной, от улицы имени Калинина до улицы Длинной;
улицы имени Будённого, от улицы Рашпилевской до улицы Коммунаров;
улицы Красноармейской, от улицы Длинной до улицы имени Калинина;
б) с 20.00 7 мая 2015 года до 20.30 8 мая 2015 года улицы Красноармейской, от 
улицы Длинной до улицы имени Будённого; 
в) с 16.30 8 мая 2015 года до 16.00 9 мая 2015 года:
улицы Красной, от улицы Пашковской до улицы Северной;



улицы Длинной, от улицы Рашпилевской до улицы Коммунаров;
улицы имени Будённого, от улицы Рашпилевской до улицы Коммунаров;
улицы Красноармейской, от улицы Пашковской до улицы имени Володи Головатого;
г) с 07.00 до 10.30 9 мая 2015 года:
улицы Северной, от улицы имени Кирова до улицы Рашпилевской;
улицы Аэродромной, от улицы Северной до улицы имени Рылеева.
1.4. Организовать стоянку для транспортных средств:
а) участников тренировок 29 апреля, 5 и 7 мая 2015 года:
по улице имени Будённого, от улицы Красной до улицы Рашпилевской;
по улице имени Будённого, от улицы Коммунаров до улицы Красноармейской;
по улице Красной, от улицы имени Будённого до улицы имени Калинина;
б) участников репетиции 8 мая 2015 года по улице Красноармейской, от улицы 
Длинной до улицы имени Будённого;
по улице Красноармейской, от улицы имени Будённого до улицы имени Калинина;
в) участников и гостей Парада 9 мая 2015 года:
по улице Красной, от улицы имени Будённого до улицы Северной;
по улице Красноармейской, от улицы Пашковской до улицы Длинной;
по улице Длинной, от улицы Рашпилевской до улицы Красной;
по улице Длинной, от улицы Красноармейской до улицы имени Митрофана Седина; 
по улице имени Калинина, от улицы Красноармейской до улицы имени Митрофана 
Седина;
по улице Северной, от улицы имени Кирова до улицы Рашпилевской;
по улице Аэродромной, от улицы Северной до улицы имени Рылеева. 
1.5. Принять меры по обеспечению круглосуточной охраны объектов (зрительских 
кресел, светового и звукового оборудования, трибуны), установленных на 
Театральной площади.
2. Департаменту транспорта, организации дорожного движения и охраны окружающей 
среды администрации муниципального образования город Краснодар (Калиоропуло) 
разработать схемы объезда участков с ограниченным движением.
3. Департаменту строительства администрации муниципального образования город 
Краснодар (Кривоносов) в соответствии с разработанными схемами объезда участков 
с ограниченным движением обеспечить выполнение работ по установке дорожных 
знаков и действующими нормами по их применению и организации дорожного 
движения.
4. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального 
образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально настоящее 
постановление в установленном порядке.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования город Краснодар С.Л.Васина.

Глава муниципального образования 
город 
Краснодар 
В.Л.Евланов






